
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 315

DETERMINA
N. 233 DEL 03/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE DATI ED 
ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 
DETERMINA N. 233 DEL 03/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE 
DATI ED ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

L’Amministrazione Comunale, proseguendo l’azione degli ultimi anni di contenimento dei costi 
delle spese telefoniche, ha incaricato il Servizio Informatico Comunale di intraprendere un’analisi 
approfondita e dettagliata dei consumi di tutte le linee fisse e mobili in uso, con l’obiettivo di trovare 
ulteriori margini di ottimizzazione delle risorse;

Considerando che il Comune di Vicenza gestisce n. 190 linee fisse nell’ambito della 
convenzione Consip Telefonia Fissa 5 con l’operatore Fastweb e n. 380 linee mobili, fra linee 
fonia/dati e linee solo dati nell’ambito della convenzione Consip Telefonia Mobile 8 con l’operatore 
Telecom, è emersa la necessità di avere uno strumento di grado di collezionare e sintetizzare i dati 
relativi ai canoni ed ai consumi delle utenze contenuti nelle fatture emesse dagli operatori, di facile 
consultazione, tramite cui individuare possibili azioni di intervento in un’ottica di razionalizzazione e 
di risparmio;

Per sondare il mercato e trovare aziende in grado di offrire questo tipo di supporto, il Servizio 
Informatico Comunale in data 02/12/2022 ha pubblicato un avviso in Albo Pretorio con pgn 
192720/2022 per la presentazione di manifestazione di interesse per la richiesta di preventivi e di 
proposta progettuale al fine dell’affidamento diretto tramite Me.Pa. di un servizio annuale, 
eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di estrazione dati ed elaborazione reportistica 
periodica delle spese telefoniche relative alle utenze fisse e mobili in uso,  ai sensi dell'art. 1, c. 2, 
lett. a) Dl. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dal Dl. 77/2021, convertito in L. 
108/2021, in deroga alle disposizioni di cui all'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

L’avviso conteneva una descrizione generale del servizio richiesto individuando come punti 
principali:

- il censimento delle linee telefoniche e dati;
- l’elaborazione dei dati di traffico, consumi e tariffe contenuti nelle fatture bimestrali 
emesse dagli operatori telefonici e produzione di documenti sotto forma di report, grafici e 
tabelle in grado di evidenziare l’andamento dei consumi, le principali voci di spesa, ecc.
- la formazione iniziale riguardo all’attivazione ed all’utilizzo del servizio (modalità di 
acquisizione dei dati delle bollette, guida nella consultazione dei report, nell’interpretazione 
dei dati, ecc.);
- l’assistenza tecnica tramite contatto telefonico e/o via e-mail per ricevere supporto in caso 
di indisponibilità dei dati, per concordare eventuali personalizzazioni relative al tipo di 
ricerche da effettuare e/o al formato dei dati, ecc.;
- la possibilità di consultazione autonoma e dinamica dei dati elaborati;



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 
DETERMINA N. 233 DEL 03/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE 
DATI ED ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

L’avviso stabiliva altresì i requisiti di partecipazione che le ditte interessate avrebbero dovuto 
attestare, sottolineando, oltre ai requisiti di carattere generale afferenti all’inesistenza delle cause 
di esclusione della partecipazione alle gare d'appalto previste dall'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i. ed all’iscrizione nel mercato elettronico della P.A. al bando: “SERVIZI - Categoria: Servizi di 
telefonia e connettività” - CPV 72314000-9 Servizi di raccolta e di collazione dati, in particolare il 
possesso di requisiti di capacità tecniche e professionali ai sensi dell'art. 83, comma 1, lettera c) e 
comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. richiedendo di presentare attestazioni delle esperienze 
maturate per un servizio analogo svolto presso altre pubbliche amministrazioni nell’ultimo triennio.

Infine, l’avviso fissava come base d’asta l’importo massimo di euro 8.000,00 oltre IVA 22% 
come canone annuale anticipato;

Alla scadenza dell’avviso, fissata al 16/12/2022, ha risposto, a mezzo PEC con pgn 
198130/2022 in data 13/12/2022, solo la ditta Soluzioni S.R.L. con sede legale in Via Lago di 
Molvena, 4 36100 Vicenza (VI), C.F./P.Iva 02945510242;

Come da condizioni di partecipazione contenute nell’avviso, la ditta ha fornito una relazione 
descrittiva accurata della soluzione proposta che soddisfa quanto richiesto, l’attestazione delle 
esperienze maturate per un servizio analogo svolto presso altre pubbliche amministrazioni 
nell’ultimo triennio, un’offerta economica nei limiti dell’importo fissato a base d’asta, ovvero pari a 
un canone annuale anticipato di euro 8.000,00 oltre IVA 22% per i primi 12 mesi + canone 
annuale anticipato di euro 8.000,00 oltre IVA 22% per i secondi 12 mesi, in caso di opzione 
di rinnovo espressa entro la fine del primo anno di servizio;

 Dato atto che tutta la documentazione presentata dalla ditta è conservata agli atti;
Dato atto che il mercato di riferimento per il servizio richiesto è estremamente ristretto, dal 

momento che non ci sono state altre aziende che abbiano presentato offerte;

Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, aventi ad oggetto servizi 
paragonabili alle necessità succitate; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come modificato 
come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, 
che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di 
importo inferiore ad Euro 139.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 
DETERMINA N. 233 DEL 03/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE 
DATI ED ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera 206 del 1 marzo 2018;

Dato atto che l’offerta economica è da ritenersi congrua, equa e conveniente per 
l’Amministrazione, specificatamente in relazione al fatto che:

- i primi 12 mesi sono un periodo sufficiente per effettuare un’analisi approfondita 
dell’andamento e della tipologia dei consumi  e verificare se ci siano margini per ottenere un 
contenimento delle spese;

- il rinnovo per il successivo anno avverrà solo nel caso in cui  nel primo anno il servizio di 
reportistica ed analisi produca risultati significativi, consentendo di realizzare risparmi di 
un’entità tale da giustificare il canone annuale del servizio;

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio come descritto ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. A) 
DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, convertito in L. 
108/2021, con indizione di Trattativa diretta sul Mepa, Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, rivolta alla ditta ditta Soluzioni S.R.L. con sede legale in Via Lago di 
Molvena, 4 36100 Vicenza (VI) - C.F./P.Iva 02945510242;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di servizi di natura intellettuale, come 
disciplinato dall’art. 26, comma 5, del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 
05/03/2008 “Sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura”, formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Alla data di scadenza della TD n. 3401851, fissata al 01/02/2023 alle ore 12:00, la ditta 
SOLUZIONI S.R.L. ha presentato la sua offerta, confermando gli importi del preventivo, e 
allegando la documentazione amministrativa e tecnica richieste che, esaminate, risultano regolari e 
vengono approvate sulla piattaforma del MePa;

Verificato che la ditta SOLUZIONI S.R.L. ha presentato l’offerta  pari a un canone annuale 
anticipato di euro 8.000,00 oltre IVA 22% per i primi 12 mesi + canone annuale anticipato di 
euro 8.000,00 oltre IVA 22% per i secondi 12 mesi, in caso di opzione di rinnovo espressa 
entro la fine del primo anno di servizio;

Atteso che l'aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i., all'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti;

Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti.
Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 

presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso;



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 
DETERMINA N. 233 DEL 03/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE 
DATI ED ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, per l’importo di Euro 8.000,00 
oltre IVA 22% per un totale di Euro 9.760,00 l’affidamento tramite trattativa diretta sul 
Me.Pa. n. 3401851 del servizio annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di 
estrazione dati ed elaborazione reportistica periodica delle spese telefoniche relative alle 
utenze fisse e mobili in uso,  ai sensi dell'art. 1, c. 2, lett. a) Dl. 76/2020, convertito in L. 
120/2020, come modificato dal Dl. 77/2021, convertito in L. 108/2021, in deroga alle 
disposizioni di cui all'art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016  alla Ditta  Soluzioni S.R.L. con 
sede legale in Via Lago di Molvena, 4 36100 Vicenza (VI) - C.F./P.Iva 02945510242 –  
CIG 9614623DE2;

2. di impegnare la spesa complessiva di Euro 9.760,00 IVA inclusa come segue:
- per euro 2.000,00 al capitolo n. 1051005 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
SCUOLE MATERNE” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;
- per euro 4.760,00 al capitolo n. 1057007 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
SCUOLE ELEMENTARI” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 
DETERMINA N. 233 DEL 03/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE 
DATI ED ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- per euro 3.000,00 al capitolo n. 1069905 “SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER 
SCUOLA MEDIA DELL'OBBLIGO” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

3. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo dell’accertamento del 
possesso dei requisiti ex art. 80 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei 
contratti pubblici;

4. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione 
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della 
normativa vigente;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

8.  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

9.  di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

  
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 
DETERMINA N. 233 DEL 03/02/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI ESTRAZIONE 
DATI ED ELABORAZIONE REPORTISTICA PERIODICA DELLE SPESE TELEFONICHE RELATIVE ALLE 
UTENZE FISSE E MOBILI IN USO PRESSO IL COMUNE DI VICENZA, AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, 
LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, 
CONVERTITO IN L. 108/2021 – CIG 9614623DE2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


